
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
14.02.2017 г.               Енакиево            № 90 

 

 
 
 
 
 
 
О назначении лиц, ответственных  
за обеспечение контроля  
 

На основании пункта 3.11 Положения об отделе капитального 
строительства администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением 
главы администрации города Енакиево от 04.08.2015 № 307, руководствуясь 
пунктами 3.3.5 и 4.1 Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево              
от 23.01.2015 № 10, с целью  своевременного выявления нарушений во всех 
аспектах рабочих процессов, оперативного решения производственных 
вопросов и контроля качества ведения работ по восстановлению объектов, 
разрушенных в ходе боевых действий,  

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 1. Назначить лицами, ответственными за обеспечение ежедневного 
контроля качества выполнения работ с учетом индивидуальных характеристик 
объектов, условий строительства и соответствия дефектным актам объемов 
работ на объектах восстановления, специалистов отдела капитального 
строительства администрации города Енакиево: 
 
    ведущего специалиста отдела капитального 
    строительства администрации города Енакиево 
 

    ведущего специалиста отдела капитального 
    строительства администрации города Енакиево 
 

    главного специалиста отдела капитального 
    строительства администрации города Енакиево  
 
 2. Обязать специалистов отдела капитального строительства 
администрации города Енакиево ежедневно контролировать качество 
выполнения работ и соответствие дефектным актам объемов работ на объектах 
восстановления согласно прилагаемому перечню. 

 
 



2 
3. Контроль за объектами восстановления частного сектора, 

разрушенными в ходе боевых действий в городах Енакиево, 
Юнокоммунаровске и Углегорске, возложить на специалистов отдела 
капитального строительства администрации города Енакиево  

 
4. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 

опубликования. 
 
5. Начальнику отдела капитального строительства администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном 
веб-сайте администрации города Енакиево. 

 
6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на 

заместителя главы администрации города Енакиево  
 

 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево         
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
                                                                                                                             



Приложение  
к распоряжению главы 
администрации города Енакиево  
от 14.02.2017 г. № 90 (пункт 2) 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь  

 
объектов восстановления, закрепленных за специалистами отдела капитального 

строительства администрации города Енакиево 
                                                                                        

 
№№ 
п/п 

 
Адреса  

объектов восстановления 

Ф.И.О. 
лица,  ответственного за объекты 

восстановления 
1 2 3 
1 г. Енакиево, ул. Айвазовского, 46  ведущий специалист отдела 

капитального строительства 
администрации города Енакиево 

г. Енакиево, ул. Айвазовского, 72а 
г. Енакиево, ул. Айвазовского, 74 
г. Енакиево, ул. Айвазовского, 74а 

 г. Енакиево, ул. Айвазовского, 80 
 г. Енакиево, ул. Айвазовского, 80а 
 г. Енакиево, ул. Айвазовского, 84 
 г. Енакиево, ул. Айвазовского, 86  
 г. Енакиево, ул. Брайляна, 11  
 г. Енакиево, ул. Брайляна, 12   
 г. Енакиево, ул. Брайляна, 13  
 г. Енакиево, ул. Брайляна, 14  
 г. Енакиево, ул. Брайляна, 15  
 г. Енакиево, ул. Брайляна, 16  
 г. Енакиево, ул. Брайляна, 24  
 г. Енакиево, ул. Брайляна, 26  
 г. Енакиево, ул. Брайляна, 28  
 г. Енакиево, ул. Брайляна, 32  
 г. Енакиево, ул. Брайляна, 34  
 г. Енакиево, ул. Брайляна 36  
 г. Енакиево, ул. Брайляна, 5  
 г. Енакиево, ул. Брайляна, 6  
 г. Енакиево, ул. Брайляна, 7  
 г. Енакиево, ул. Брайляна, 8  
 г. Енакиево, ул. Вильямса, 14  
 г. Енакиево, ул. Вильямса, 16  
 г. Енакиево, ул. Вильямса, 18  
 г. Енакиево, ул. Вильямса, 38  
 г. Енакиево, ул. Вильямса, 52  
 г. Енакиево, ул. Вильямса, 54  
 г. Енакиево, ул. Межлаука,18  
 г. Енакиево, ул. Межлаука, 19  
 г. Енакиево, ул. Межлаука, 29  
 г. Енакиево, ул. Межлаука, 31  
 г. Енакиево, ул. Межлаука, 33  
 г. Енакиево, ул. Межлаука, 35  
 г. Енакиево, ул. Тиунова,  146  



2 
Продолжение приложения 

1 2 3 
 г. Енакиево, ул. Тиунова, 105  
 г. Енакиево, ул. Тиунова, 107  
 г. Енакиево, ул. Тиунова, 121  
 г. Енакиево, ул. Тиунова, 138  
 г. Енакиево, ул. Шевченко, 78  
 г. Енакиево, ул. Щербакова, 116  
 г. Енакиево, ул. Щербакова, 132  
 г. Енакиево, ул. Яблочкова, 28  
 г. Енакиево, ул. Яблочкова, 30  
 г. Енакиево, ул. ХХ  Партсъезда, д.85  
 г. Енакиево, пр.Берегового, д.21  
 г. Енакиево, ул. Нахимова, д.56  
 г. Енакиево, ул.  Брайляна, 9  
 г. Енакиево, ул.  Брайляна, 18  
 г. Енакиево, ул. Первомайская, 26  
 г. Енакиево, ул. Третьякова, 15  
 г. Енакиево, ул. Баха, 16  

2. г. Углегорск, ул. 8 Марта, 46 ведущий специалист отдела 
капитального строительства 
администрации города Енакиево 

 г. Углегорск, ул. Больничная, 6 
 г. Углегорск, ул. Доватора, 2 
 г. Углегорск, ул. Доватора, 3  
 г. Углегорск, ул. Доватора, 4  
 г. Углегорск, ул. Дружбы,  11  
 г. Углегорск, ул. Дружбы, 17  
 г. Углегорск, ул. Дружбы, 13  
 г. Углегорск, ул. Дружбы, 14  
 г. Углегорск, ул. Дружбы, 15  
 г. Углегорск, ул. Дружбы, 16  
 г. Углегорск, ул. Дружбы, 19  
 г. Углегорск, ул. Зои Космодемьянской, 1  
 г. Углегорск, ул. Зои Космодемьянской, 3  
 г. Углегорск, ул. Зои Космодемьянской, 4  
 г. Углегорск, ул. Зои Космодемьянской, 5  
 г. Углегорск, ул. Зои Космодемьянской, 2  
 г. Углегорск, ул. Коммунаров, 1  
 г. Углегорск, ул. Коммунаров, 3  
 г. Углегорск, ул. Кутузова, 4  
 г. Углегорск, ул. Ломоносова,  2  
 г. Углегорск, ул. Ломоносова, 10  
 г. Углегорск, ул. Ломоносова, 12  
 г. Углегорск, ул. Ломоносова, 19  
 г. Углегорск, ул. Ломоносова, 4  
 г. Углегорск, ул. Ломоносова, 6  
 г. Углегорск, ул. Ломоносова, 8  
 г. Углегорск, ул. Некрасова, 13  
 г. Углегорск, ул. Некрасова, 38  
 г. Углегорск, ул. Рыбкина, 2  

г. Углегорск, ул. Смирнова, 1 



3 
Продолжение приложения 

1 2 3 
 г. Углегорск, ул. Станкевского, 13  
 г. Углегорск, ул. Станкевского, 16 
 г. Углегорск, ул. Станкевского, 3  
 г. Углегорск, ул. Станкевского, 31  
 г. Углегорск, ул. Станкевского, 4  
 г. Углегорск, ул. Станкевского, 5  
 г. Углегорск, ул. Станкевского, 7  
 г. Углегорск, ул. Станкевского, 9  
 г. Углегорск, ул. Суворова, 10  
 г. Углегорск, ул. Суворова, 12  
 г. Углегорск, ул. Тракторная, 48  
 г. Углегорск, ул. Чапаева, 15  
 г. Углегорск, ул. Чапаева, 19  
 г. Углегорск, ул. Чапаева, 21  
 г. Углегорск, ул. Щербакова, 14  
 г. Углегорск, ул. Щербакова, 56  
 г. Углегорск, ул. Щербакова, 79  

3. г. Юнокоммунаровск, ул. Больничная, 1 ведущий специалист отдела 
капитального строительства 
администрации города Енакиево 

г. Юнокоммунаровск, ул. Больничная, 3 
 г. Юнокоммунаровск, ул. Больничная, 4 

 г. Юнокоммунаровск, ул. Больничная, 5   
 г. Юнокоммунаровск, ул. Дружбы, 18  
 г. Юнокоммунаровск, ул. Дружбы, 9  
 г. Юнокоммунаровск, ул. Коммунаров, 4  
 г. Юнокоммунаровск, ул. Кутузова,  20  
 г. Юнокоммунаровск, ул. Кутузова, 22  
 г. Юнокоммунаровск, ул. Кутузова, 24  
 г. Юнокоммунаровск, ул. Кутузова, 28  
 г. Юнокоммунаровск, ул. Ломоносова, 15  
 г. Юнокоммунаровск, ул. Некрасова, 9  
 г. Юнокоммунаровск, ул Некрасова, 10  
 г. Юнокоммунаровск, ул. Некрасова, 11  
 г. Юнокоммунаровск, ул. Некрасова, 12  
 г. Юнокоммунаровск, ул. Некрасова, 14  
 г. Юнокоммунаровск, ул. Некрасова, 16  
 г. Юнокоммунаровск, ул. Некрасова, 30  
 г. Юнокоммунаровск, ул. Некрасова, 32  
 г. Юнокоммунаровск, ул. Некрасова, 40  
 г. Юнокоммунаровск, ул. Некрасова, 17  
 г. Юнокоммунаровск, ул. Некрасова, 18  
 г. Юнокоммунаровск, ул. Некрасова, 19  
 г. Юнокоммунаровск, ул. Некрасова, 23  
 



4 
Продолжение приложения 

1 2 3 
 г. Юнокоммунаровск, ул. Некрасова, 26  

г. Юнокоммунаровск, ул. Некрасова, 28 
 г. Юнокоммунаровск, ул. Некрасова, 36  
 г. Юнокоммунаровск, ул. Партизанская, 9  
 г. Юнокоммунаровск, ул. Постышева, 25  
 г. Юнокоммунаровск, ул. Постышева, 19  
 
 
 
Начальник отдела капитального  
строительства администрации  
города Енакиево         
 


